Мариинско-Посадская территориальная избирательная комиссия

Чувашской Республики

Р Е Ш Е Н И Е

	 04.02.2020
	№ 75/311

	О Плане работы Мариинско-Посадской территориальной избирательной комиссии на 2020 год

В соответствии с пунктом 9 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Мариинско-Посадская территориальная избирательная комиссия   р е ш и л а:

1. Утвердить План работы Мариинско-Посадской территориальной избирательной комиссии на 2020 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана работы возложить на секретаря Мариинско-Посадской территориальной избирательной комиссии Германову Г.К.

	Председатель
	Н.В.Давыдова

	Секретарь
	 Г.К.Германова

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                  решением Мариинско-Посадской
                                                                                территориальной избирательной комиссии
                                                           от 4 февраля 2020 года № 75/311

ПЛАН

работы Мариинско-Посадской территориальной
избирательной комиссии на 2020 год

I. Основные направления деятельности

Организация проведения выборов Главы Чувашской Республики в Мариинско-Посадском районе.

Организация подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления Мариинско-Посадского района.

Оказание правовой, методической, организационно-технической  помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, рассмотрение жалоб.

Актуализация резерва составов участковых комиссий Мариинско-Посадского района и ведение информационного ресурса на сайте Мариинско-Посадского района.

Осуществление взаимодействия территориальной избирательной комиссии с районной организацией инвалидов по вопросам реализации избирательных прав лиц с ограниченными физическими возможностями.
Взаимодействие с районными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах на территории Мариинско-Посадского района.
Совершенствование работы по контролю за формированием и расходованием средств избирательных фондов районных отделений политических партий, кандидатов при подготовке и проведении выборов на территории Мариинско-Посадского района.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса на территории Мариинско-Посадского района.
Совершенствование работы по размещению в сети Интернет информации о подготовке и проведению выборов, деятельности избирательных комиссий.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Мариинско-

Посадской территориальной избирательной комиссии

Вопросы подготовки нормативной базы для проведения выборов в органы местного самоуправления на территории Мариинско-Посадского района.

февраль-май                                                                                    Германова Г.К.
О дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий.
февраль                                                                                           Германова Г.К.

Вопросы Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Мариинско-Посадского района в Единый день голосования 13 сентября 2020 года.
июнь-сентябрь                                                                                Германова Г.К.

III. Организационно-методические мероприятия
Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий
весь период                                                                                           члены ТИК

Подготовка методических материалов для обеспечения деятельности участковых комиссий.

весь период                                                                                           члены ТИК